天童市告示第２０７号

 天童市特産品等の展示の取扱いに関する規程を次のように定める。

  平成２６年１２月１日

天童市長 山 本 信 治

天童市特産品等の展示の取扱いに関する規程

 （趣旨）

第１条 この規程は、本市における特産品等の周知及びものづくりの振興を図るため、

本市の特産品等展示スペースに展示する特産品等を募集し、及び展示する場合の取

扱いに関し必要な事項を定めるものとする。

 （特産品等）

第２条 この規程における特産品等とは、市内において生産され、製造され、収穫さ

れる物品等のことをいう。

（掲載の基準）

第３条 市長は、特産品等の展示に当たり、本市の信頼性及び公平性を保つため、展

示する特産品等の基準を別に定める。

 （特産品等の規格等）

第４条 展示を募集する特産品等の規格、特産品等を展示する期限その他の特産品等

の展示に関し必要な事項は、市長が別に定める。

 （展示の募集）

第５条 特産品等の展示の募集は、市報、市のホームページ等により行う。

 （展示の申請）

第６条 特産品等を展示しようとする者は、天童市特産品等の展示に係る申請書（様

式第１号）により、市長に申請するものとする。

 （展示の決定等）

第７条 市長は、前条に規定する特産品等の展示の申請があったときは、当該特産品

等の内容を審査し、特産品等の展示の可否を決定する。

２ 市長は、展示内容に疑義があるときは、第９条に規定する天童市特産品等展示審

査委員会に意見を求めることができる。

３ 市長は、特産品等の展示の可否の決定をしたときは、天童市特産品等の展示に係

る申請書により当該特産品等の展示の申請をした者（以下「申請者」という。）に当

該決定の内容を天童市特産品等の展示に係る決定通知書（様式第２号）により通知

する。なお、特産品等の展示を許可しない場合には、その理由を付して通知する。

 （展示の優先順位等）

第８条 前条第１項の規定により特産品等の展示の可否を決定するに当たり、同一の

期間に複数の特産品等の展示の申請があるときは、抽選によりそれらの申請者のう

ちから１者を展示者として決定するものとする。

２ 前項の規定にかかわらず、申請者が本市に係る市税を滞納している場合は、展示

者としない。

 （委員会）

第９条 展示内容が特産品等を展示する基準を満たしているかどうかを審査するため、

天童市特産品等展示審査委員会（以下「委員会」という。）を置く。

２ 委員会は、委員長及び委員をもって組織する。

３ 委員長は、経済部長をもって充てる。

４ 委員は、次に掲げる職にある者をもって充てる。

 (1) 総務部長

 (2) 市民部長

 (3) 健康福祉部長

 (4) 建設部長

(5) 教育次長

５ 委員長は、委員会を代表し、委員会の会務を総理する。

６ 委員長に事故あるとき、又は委員長が欠けたときは、あらかじめ委員長の指名す

る委員が、その職務を代理する。

７ 委員会の庶務は、経済部商工観光課において処理する。

 （会議等）

第１０条 委員会は、委員長が必要に応じて招集する。

２ 委員長は、必要があると認めるときは、事案等に関する職員に対し会議への出席、

資料の提供及び意見を求めることができる。

３ 急を要する事案で、委員長が会議を開く暇がないと認めたときは、その文書を持

ち廻り、委員の審査を得た場合は、これをもって委員会の審査に替えることができ

る。

 （展示料）

第１１条 展示料については、無料とする。

 （展示者の責任等）

第１２条 特産品等の展示物の内容に関する一切の責任は、展示者が負うものとする。

２ 特産品等の展示物作成に要する経費は、展示者の負担とする。

３ 特産品等の展示物の破損、盗難、劣化等に関しては、市は責任を負わないものと

する。

 （特産品等の展示の取消し）

第１３条 市長は、次の各号のいずれかに該当する場合は、第７条第１項の規定によ

る特産品等の展示の決定を取り消すことができる。

(1) 展示者が市長の指定する日までに特産品等の展示物を提出しなかったとき。

(2) 前号に掲げるもののほか、市長が特産品等の展示に支障があると認めるとき。

 （委任）

第１４条 この規程に定めるもののほか、特産品等の展示に関し必要な事項は、市長

が別に定める。

   附 則

 この規程は、告示の日から施行する。

様式第１号（第６条関係）

 年  月  日

 （宛先）天童市長

住      所
申請者 氏名又は名称及び

                  代 表 者 氏 名        印

天童市特産品等の展示に係る申請書

 天童市特産品等の展示の取扱いに関する規程第６条の規定に基づき、下記のとおり

申請します。

特産品等の名称

特産品等の概要

展示希望期間

担当者住所・氏名・連絡先

〒

Tel （   ）    －

様式第２号（第７条関係）

  年  月  日

住 所
氏名又は名称及び
代 表 者 氏 名         様

                  天童市長           印

天童市特産品等の展示に係る決定通知書

年  月  日付けで申請のありました天童市特産品等の展示について、

下記のとおり決定いたしましたので通知します。

記

展示の可否

特産品等の名称

展示期間

その他